
Dokument Management System
WEDA



Základní vlastnosti Open DMS WEDA 
proti běžnému sdílenému souborovému 
disku

• Verzování

• Nesmazatelnost dokumentů

• Evidence typů dokumentu a metadat

• Řízení přístupu



Hlavní přínosy

• Zabezpečené firemní dokumenty
• Nemizí, evidence přístupů, komentáře, GDPR,…

• Pro uživatele nápadně známé Windows prostředí
• Úvodní zaškolení postačuje

• Rychlé vyhledání dokumentu bez znalosti jeho umístění

• Webový přístup

• Ruční nebo automatické notifikace



Podpora životního cyklu dokumentu

Vložení 
dokumentu, 
naskenování

Opatření konceptu 
klíčovými slovy, 

atributy

Připomínky, změny 
a schválení

Schválený 
dokument

Řízení přístupů, 
vyhledávání

Odeslání z průzkumníku, 
Skenovací modul, OCR

Typ dokumentu
Metadata

Fulltextem, 
pomocí 
metadat

Zamčení a odemčení
dokumentu

Poznámky o 
schválení dokumentu



Přínos pro IT

• Stačí nám SQL Express + diskové úložiště

• Instalace do 1 týdne od objednávky 

• Administrátor může být běžný uživatel

• Integrace s AD

• Otevřené API 

• Prokazatelně dohledatelná historie dokumentu



Další funkce…

• Skenovací modul

• OCR modul

• Integrace do průzkumníka Windows

• Integrace s MS Word a Excel

• Workflow
• Schvalování/ vyjádření – postupné x souběžné

• Podpora elektronického podpisu



Další funkce… Propojení s Orsoft Open

• Uložení dokumentu z Open do WEDA – dle Typu dokumentu 
– včetně předvyplnění metadat dle aktuálního stavu dokladu 
v Openu

• Odeslání uloženého dokumentu ve WEDĚ a připojení 
k dokladu v Openu

• Spuštění schvalovacího workflow v Openu nad dokumentem 
uloženým ve WEDA



Oblasti využití…

Správa výrobní dokumentace podléhající 
auditu IATF

Archiv dokumentace s evidencí její historie 
– směrnice, IT dokumentace, atd

Náhrada za těžko spravovatelné sdílené disky. 
Vše co, nepatří do spisové služby patří do 
WEDA

Správa receptur – eliminace chyb komunikace 
mezi oddělením jakosti a zbytkem firmy



Děkuji za pozornost
jan.cernohorsky@ortex.cz

mailto:jan.cernohorsky@ortex.cz

